correspondendo a 25% de perda funcional do primeiro segmento anatômico atingido e 10% do segundo,
considerando que a Lei 6.194/74 atribui percentual de 25% (vinte e cinco por cento) e 100% (cem por
cento), do valor da indenização prevista, respectivamente. Administrativamente o autor recebeu a quantia
de   ao valor apurado a partir daR$ 3.037,50 (três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos) superior
perícia médica judicial, que seria de R$ 2.193,75. Chegaram as partes ao seguinte resultado: NÃO
HOUVE ACORDO ENTRE AS PARTES. RENUNCIAM AS PARTES AO PRAZO RECURSAL. Por
fim,  pela MM JUÍZA FOI PROLATADA A SEGUINTE SENTENÇA:

[...]

pelo sinistrado, estando reconhecido o dever de indenizar. No tocante ao valor indenizável quando da
ocorrência de fato sobre o qual versa esta demanda, a Lei 6.194/74 dispõe, em seu art. 3º, que os danos
pessoais cobertos pelo seguro DPVAT compreendem as indenizações por morte, no valor de R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), por invalidez permanente, total ou parcial, no valor de até R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), e por despesas de assistência médica e suplementares (com
gastos privados comprovados), no valor de até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), conforme
incisos I, II e III, respectivamente do mesmo dispositivo normativo. No caso dos autos, conforme
verifica-se das provas que instruem a demanda e atentamente o laudo da perícia médica, trata-se o caso
da hipótese de levantamento de indenização abrangida na respectiva cobertura securitária para os casos